３ 伊 企 第 ７ 号

３伊地交協第１号

令和３年４月２２日

伊那市地域公共交通会議

伊那市地域公共交通協議会 委員各位

伊那市地域公共交通会議

伊那市地域公共交通協議会

 会長（伊那市企画部長）飯島 智あ

書面協議について（依頼）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、地域公共交通

政策に格別なるご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、市内路線バスの藤沢線におきまして、国道１５２号バイパスの暫定

供用開始に伴い運行経路や停留所位置を一部変更する必要が生じましたので、

下記のとおりお諮りします。

委員の皆様におかれましては、ご多用の折大変恐縮ではございますが、内

容をご確認いただき、期間内にご回答くださいますようお願い申し上げます。

なお、お知らせがない場合は、本件についてご承認いただけたものとさせて

いただきます。
併せて、利便性の向上を目的とした、ぐるっとタクシーの電話予約におけ

る前日予約受付の開始につきましてご報告いたします。

記

１ 協議事項(詳細は別紙位置図参照)

 (1)運行経路の変更【この変更に伴うダイヤの変更はありません。】

※工事に伴う変更のため、4 月 1 日から先行して運用しています。

  北原大橋から四日市場の交差点までの区間で次のとおり経路を変更

 工事前 工事後（変更後）

藤澤→高遠駅

国道 152 号(旧道)を運行

【両面通行】

新道(バイパス)を運行

【高遠方面への一方通行】

※旧道の北原大橋を通過す

る道路は通行しません。

高遠駅→藤澤

新道(バイパス)を経由し、

旧道を運行

【藤澤方面への一方通行】

※旧道の北原大橋を通過す

る道路は通行しません。

【裏面へ続きます】

 (2)停留所位置の変更【この変更に伴うダイヤの変更はありません。】

※工事に伴う変更のため、4 月 1 日から先行して運用しています。

   北原大橋から四日市場の交差点までの区間の停留所位置を変更

   ①渡沢橋

 工事前 工事後（変更後）

藤澤→高遠駅 国道 152 号(旧道)に

設置
新道(バイパス)に設置

高遠駅→藤澤

   ②伊那栗田（高遠駅方面のみ）

 工事前 工事後（変更後）

藤澤→高遠駅 国道 152 号(旧道)に

設置

新道(バイパス)に設置

高遠駅→藤澤 旧道に設置（変更なし）

   ③四日市場（高遠駅方面のみ）

 工事前 工事後（変更後）

藤澤→高遠駅 国道 152 号(旧道)に

設置

新道(バイパス)に設置

高遠駅→藤澤 旧道に設置（変更なし）

２ ご回答の方法

協議事項につきまして、お手数ですが別紙「意見書」により同封の返信用

封筒にて事務局までご回答ください。

※ご提出がない場合は、本件についてご承認いただけたものとさせていた

だきます。

３ ご回答期限

令和３年４月３０日（金）正午(必着) までにご回答願います。

４ 報告事項

(1)ぐるっとタクシーの電話予約における前日予約受付の開始

 現状の受付時間 変更後の受付時間

当日予約

（当日乗車分）

当日の

8 時～14 時 30 分

当日の

8 時～14 時 30 分

前日予約

（翌日乗車分）
未対応

前日の

正午～14 時 30 分

※運用開始日：令和 3 年 5 月 6 日正午からの予約受付を開始

       （5 月 7 日乗車分の予約からが対象）

伊那市地域公共交通会議・協議会事務局
（伊那市 企画部企画政策課企画政策係内）

担 当：福澤、木下、大久保
電 話：0265-78-4111（内線 2144）
ＦＡＸ：0265-74-1250 e-mail：kij@inacity.jp

通⾏しなくなる道路

⾼遠⽅⾯⾏の停留所位置 藤沢⽅⾯⾏の停留所位置 ⾼遠⽅⾯・藤沢⽅⾯共通の停留所位置 変更前のバス定位置

位置図︓ （藤沢⽅⾯）
【運⾏経路の変更】
○ ⾼遠駅⽅⾯へ向かう際に運⾏する道路

(藤沢⽅⾯) → ① → ③ → ④ → (⾼遠駅⽅⾯)
※新道･バイパスを運⾏

○ 藤沢⽅⾯へ向かう際に運⾏する道路
(⾼遠駅⽅⾯) → ④ → ② → ③ → ① → (藤沢⽅⾯)

※主に旧道を運⾏

※ いずれの場合も、「① ⇔ ②」間の道路は運⾏しなくなります。

（詳細） ① 伊那市⾼遠町藤沢846番地先
② 伊那市⾼遠町⻑藤6987番地先
③ 伊那市⾼遠町⻑藤6986番地先
④ 伊那市⾼遠町⻑藤6452番地先

【停留所位置の変更】
○ 「渡沢橋」停留所

⾼遠駅⽅向・藤沢⽅向の両⽅の停留所位置を変更
（図中　　の位置から図中　　︓伊那市⾼遠町藤沢180番地先　に移設）

○ 「伊那栗⽥」停留所
⾼遠駅⽅向の停留所位置を変更（図中　　︓伊那市⾼遠町藤沢7039番地先）
※藤沢⽅向の停留所は変更なし （図中 　　）

○ 「四⽇市場」停留所
⾼遠駅⽅向の停留所位置を変更（図中　　︓伊那市⾼遠町藤沢6501番地先）
※藤沢⽅向の停留所は変更なし （図中　　 ）

（⾼遠駅⽅⾯）

（別紙位置図）
国道152号バイパスの暫定供⽤開始に伴う藤沢線の運⾏経路及び停留所位置の変更略図

区間︓国道１５２号 北原⼤橋から四⽇市場交差点（伊那市⾼遠町藤沢846番地先から伊那市⾼遠町⻑藤6452番地先）
凡例︓ 既存の道路

（旧道）
新規の道路

（新道･バイパス）

１

２
３

４

伊那栗⽥

四⽇市場

渡沢橋
(両⽅交)

⼀⽅通⾏ ⼀⽅通⾏

意 見 書

お名前

ご意見

書面協議事項について（※該当に〇をしてください）

承認する    ・     承認しない

（※ご意見がある場合には、ご記入願います。）